

Rapport – Aktiviteter för barn och unga i behov av särskilt stöd (ABU) 2023

RF-SISU Halland har gjort ett strategiskt utvecklingsarbete kring arbetet med barn och unga i behov av särskilt stöd utifrån överenskommelsen med Region Halland, allt för att skapa en mer hållbar utveckling i utvecklingsarbetet och verka för att det ska bli en del av föreningarnas ordinarie verksamhet, men med stöd av oss på RF-SISU.

Som Idrottsrörelsens stödorganisation vet vi att det är svårt för ideella ledare att arbeta med målgruppen och vår upplevelse och erfarenhet är att den ideella ledaren söker "någon" som kan vara ett stöd, ett bollplank och en samtalspartner i mötet med barn och unga i behov av särskilt stöd. RF-SISU Halland har som Idrottsrörelsens stödorganisation och genom våra Idrottskonsulenter verkat lokalt ute i föreningslivet, för att lyfta frågan om att skapa verksamheter för alla och med särskilt prio på barn och unga i behov av särskilt stöd. Det är ett arbete och ett stöd till föreningarna som vi kan vara - när och om vi har ekonomiskt stöd för det. Detta fantastiska stöd från Region Halland har och skapar förutsättningar för oss på RF-SISU distriktet att vara ett gott och nära stöd i föreningarnas utvecklingsarbete, för att kunna möta målgruppen. Det är en målgrupp som lätt kan falla mellan stolarna och stödet ger oss förutsättningar att kunna sätta ficklampan på arbetet med barn och unga i behov av särskilt stöd och kunna ge föreningarna kunskapsstöd och vara deras stöd i utvecklingsarbetet för målgruppens bästa.

- Vi har varit ett stöd i samverkade idrottsföreningars verksamhet och har gett stöd genom utbildning och folkbildning för föreningens ledare. Syftet har varit och är att skapa förutsättningar för meningsfulla fritidsaktiviteter för barn och unga som har behov av särskilt stöd - genom anpassade fritidsaktiviteter. Målet över tid är att skapa förutsättningar för en mer inkluderande Idrott genom *satsningen ABU* - där föreningar möjligheter till stöd för att skapa förutsättningar för aktiviteter för barn och unga i behov av särskilt stöd. Därför är vi glada att det är ett stöd från regionen över tid då vi ser att föreningarna behöver mest personellt stöd av oss på RF-SISU för att utveckla sina verksamheter och sina ledare. Pengar och ekonomiska stöd till föreningar blir då sekundära.
- Vi har anordnat folkbildning med syfte att möta såväl föreningen som individer utifrån behovet. Region Halland har skapat förutsättningar för RF-SISU Halland att ge föreningarna extra stöd kring målgruppen med bl a: Utbildningar för ledare kring målgruppen i exempelvis ledarskap, motivation, bemötande. För att öka kunskaperna hur man som ledare kan arbeta på ett individanpassat sätt med målgruppen. I år handlade en del av Idrottsforum om *Den förutsägbara ledaren*, en föreläsare för att inspirera, stödja, hjälpa och inspirera fler föreningar att bredda arbetet.
- Vi har genomfört utbildningar i samverkan med föreningar som sökt ABU medel samt arrangerat en mötesplats (nätverksträff) för föreningar med temat NPF. Vi har gett stöd till insatser som skapar och möjliggör hållbara insatser över tid ex: utbildning för ledare, utbildningsmaterial, insatser som främjar föreningsutveckling, material och utrustning för anpassning av idrottsytor, att möjliggöra anpassningar. RF-SISU Halland har även använd Idrottsrörelsens egna medel för att stärka upp detta viktiga arbete.
- *Notering, vi ser att det ekonomiska stödet till föreningarna är det sekundära, primärt vill föreningarna ha det personella stödet och vi hade önskat att regionens stöd hade kunnat användas till större del till personal samt regionala mötesplatser. Vi är övertygade om att det hade gett mer effekt över tid och det hade gett oss förutsättningar att ha en ökad tid för en Idrottskonsulent att verka ute i regionens föreningsliv och vara stödet till föreningar och ledare utifrån denna satsning.*

Ekonomisk redovisning för RF-SISU Hallands verksamhetsstöd för 2023

RF-SISU Halland fick för 2023 års uppdrag en ekonomisk ersättning om 200 000 kr, detta stödet har i sin helhet använts till lönekostnader för Idrottskonsulent, kommunikatör och administratör för att utföra arbetet.

Personalkostnader	200 000 kr
Föreningsstöd	200 000 kr
TOTALT	400 000 kr
Fördelning av utbetalt föreningsstöd	110 000
Stöd till IF genom utbildningar och föreläsare	50 000 (Mötesplats/föreläsare)

Detta stödet gav vi i form av att föreningar kunde delta utan kostnad på de saker som vi arrangerade men själva hade kostnad för. Detta då vi såg att summan som föreningarna sökte på inte gav de effekter vi önskat, utan att föreningarna ville delta i forum där frågan lyfts och att stora delar av utmaningen handlade just om kompetensutveckling.

Kvar till föreningsstöd inför 40 000 kr som önskas användas till Stöd till IF genom mötesplatser.

Här kommer en lista med de föreningar som fått beviljat **ABU** stöd under 2023.

Judoklubben aktiv
Laholm bordtennisklubb serve
Laholm ryttarförening
Warbergs Innebandyclub
Kungsbacka simsällskap
SÄRÖ Golfclub
Frillesås rid och körklubb
Forsgården gk
Fjärås sportskyttar
Ss kaparen
Kungsbacka ridklubb

Tack för möjlighet till samverkan, detta stöd skapar förutsättningar för att vi ska kunna bredda vårt arbete och stödja fler att komma in, genom riktade insatser.

RF-SISU Halland

Sandra Hidgård, Distriktsidrottschef
Jenny Bergflink, Idrottskonsulent